
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«26» января 2024 г.                                                                          № 35 
 

 

  

О внесении изменений в постановление Администрации 

города Курска от 12.10.2018 № 2372 

 

 

В соответствии с решением Курского городского Собрания                   

от 05.12.2023 № 66-7-РС «О бюджете города Курска на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации 

города Курска от 17.09.2013 № 3202 «Об утверждении Порядка разработки, 

формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ   города Курска» и уточнением объема финансирования 

мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами города    Курска» за 2023 год ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 12.10.2018 

№ 2372 «Об утверждении муниципальной программы города Курска 

«Управление муниципальными финансами города Курска» (в ред.                 

от 12.03.2019 № 445, от 25.07.2019 № 1328, от 07.02.2020 № 240,                    

от 21.07.2020 № 1352, от 21.12.2020 № 2399, от 02.02.2021 № 52,                    

от 15.07.2021 № 411, от 07.02.2022 № 70, от 22.07.2022 № 447, от 28.12.2022 

№ 842, от 29.12.2022 № 862, от 20.07.2023 № 412) следующие изменения: 

в приложении «Муниципальная программа города Курска «Управление 

муниципальными финансами города Курска»: 

1) в паспорте: 

столбец 2 строки 7 «Объемы бюджетных ассигнований Программы       

за счет средств бюджета города Курска, а также прогнозируемый объем 

средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы – 1 754 128,6 тыс. руб.,       

в том числе по годам: 

2019 год – 198 917,8 тыс. руб.; 



 2 

2020 год – 288 165,1 тыс. руб.; 

2021 год – 391 795,3 тыс. руб.; 

2022 год – 215 455,1 тыс. руб.; 

2023 год – 202 226,9 тыс. руб.; 

2024 год – 457 568,4 тыс. руб.; 

из бюджета города Курска – 1 754 029,6 тыс. руб., в том числе              

по годам: 

2019 год – 198 917,8 тыс. руб.; 

2020 год – 288 165,1 тыс. руб.; 

2021 год – 391 795,3 тыс. руб.; 

2022 год – 215 455,1 тыс. руб.; 

2023 год – 202 127,9 тыс. руб.; 

2024 год – 457 568,4 тыс. руб.; 

из федерального бюджета – 99,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 год – 99,0 тыс. руб.»; 

2) раздел IV «Финансовое обеспечение Программы» изложить                  

в следующей редакции: 

 

«IV. Финансовое обеспечение Программы 

 

Источником финансирования Программы являются средства бюджета 

города Курска. Общий объем финансирования Программы составляет                 

1 754 128,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 198 917,8 тыс. руб.; 

2020 год – 288 165,1 тыс. руб.; 

2021 год – 391 795,3 тыс. руб.; 

2022 год – 215 455,1 тыс. руб.; 

2023 год – 202 226,9 тыс. руб.; 

2024 год – 457 568,4 тыс. руб.; 

из бюджета города Курска – 1 754 029,6 тыс. руб., в том числе              

по годам: 

2019 год – 198 917,8 тыс. руб.; 

2020 год – 288 165,1 тыс. руб.; 

2021 год – 391 795,3 тыс. руб.; 

2022 год – 215 455,1 тыс. руб.; 

2023 год – 202 127,9 тыс. руб.; 

2024 год – 457 568,4 тыс. руб.; 

из федерального бюджета – 99,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2023 год – 99,0 тыс. руб. 

Ресурсное обеспечение Программы приведено в приложении 2               

к Программе. 

Ежегодные объемы финансирования Программы уточняются в 

соответствии с параметрами бюджета на соответствующий финансовый год          

и плановый период.»; 



 3 

3) в приложении 1 к муниципальной программе города Курска 

«Управление муниципальными финансами города Курска» «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами   города  Курска» строки 1.5, 1.9, 5.1, 6.2, итоговые строки           

по задачам 1, 5, 6 и по программе в целом изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

4) приложение 2 к муниципальной программе города Курска 

«Управление муниципальными финансами города Курска» «Финансовое 

обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами  города  Курска» изложить  в  редакции  согласно приложению 2                       

к настоящему постановлению. 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и 

автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина 

И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 

«Городские известия» и размещение настоящего постановления на 

официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                     

в газете «Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Курска                                                               И. Куцак 

 

 



 

       ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению 

Администрации города Курска 

от «26» января 2024 года 

№ 35 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе    

«Управление муниципальными финансами 

города Курска» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Курска» 
 

№  

п/п 

Наименование     

мероприятий 

Источни

ки 

финанси

рования 

Сумма  

расходов,  

всего, 

 тыс. руб. 

в том числе по годам Срок 

реали

зации 

Ответст

венные 

за 

реализа

цию 

меропри

ятий 

Ожидаемый 

результат 

(значения 

показателей  за 

весь период 

реализации, в 

том числе по 

годам) 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

Цель: Обеспечение эффективного управления финансовыми ресурсами города Курска  

Задача 1: Осуществление бюджетного процесса на территории муниципального образования «Город Курск»   

1.5. Формирование и 

учет средств 

резервного фонда 

Администрации 

города Курска и 

иных 

зарезервированны

бюджет 

города 

 

541 074,0 22 710,4 120853,0 227504,0 

 

39 462,8 25 506,1 105037,7 2019-

2024    

годы 

Комитет 

финансо

в города 

Курска 

Своевременное 

финансирование 

непредвиденных 

расходов, в том 

числе на 

проведение 

аварийно-

 



 

 

2 

 

№  

п/п 

Наименование     

мероприятий 

Источни

ки 

финанси

рования 

Сумма  

расходов,  

всего, 

 тыс. руб. 

в том числе по годам Срок 

реали

зации 

Ответст

венные 

за 

реализа

цию 

меропри

ятий 

Ожидаемый 

результат 

(значения 

показателей  за 

весь период 

реализации, в 

том числе по 

годам) 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

х средств восстановительн

ых работ и иных 

мероприятий, 

связанных с 

ликвидацией 

последствий 

стихийных 

бедствий и 

других 

чрезвычайных 

ситуаций 

1.9. Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций комитета 

финансов города 

Курска 

бюджет 

города 

229 244,8 29 670,8 30 916,0 37 248,7 44 820,7 45 131,8 41 456,8 2019-

2024 

годы 

Комитет 

финансо

в города 

Курска 

Уровень 

исполнения 

полномочий – 

ежегодно 100% 

 

 

федераль

ный 

бюджет 

99,0     99,0   

 Итого по задаче 1  770 417,8 52 381,2 151769,0 264752,7 84 283,5 70 736,9 146494,5     

Задача 5: Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Курск»  

5.1. Организация 

обслуживания 

муниципального 

долга (ведение 

долговой книги, 

бюджет 

города 

933 007,0 

 

140382,6 130044,3 118756,4 121405,2 

 

121356,3 301062,2 

 
2019-

2024 

годы 

Комитет 

финансо

в города 

Курска 

Своевременное  

погашение 

процентов за 

пользование 

кредитами, 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

№  

п/п 

Наименование     

мероприятий 

Источни

ки 

финанси

рования 

Сумма  

расходов,  

всего, 

 тыс. руб. 

в том числе по годам Срок 

реали

зации 

Ответст

венные 

за 

реализа

цию 

меропри

ятий 

Ожидаемый 

результат 

(значения 

показателей  за 

весь период 

реализации, в 

том числе по 

годам) 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

расчет 

потребности 

бюджетных 

средств на 

погашение 

процентов за 

пользование 

бюджетными 

кредитами и 

кредитами 

кредитных 

организаций) 

ежемесячно 

(ежегодно) – 

100%. 

 

 

 Итого по задаче 5  933 007,0 

 

140382,6 130044,3 118756,4 121405,2 

 

121356,3 301062,2 

 
    

Задача 6: Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля  

6.2. Обеспечение 

деятельности и 

выполнение 

функций 

контрольно-

ревизионного 

управления города 

Курска 

бюджет 

города 

50 703,8 6 154,0 6 351,8 8 286,2 9 766,4 10 133,7 10 011,7 2019-

2024 

годы 

Контроль

но-

ревизион

ное 

управлен

ие города 

Курска 

Уровень 

исполнения 

полномочий – 

100% 

 

 Итого по задаче 6  50 703,8 6 154,0 6 351,8 8 286,2 9 766,4 10 133,7 10 011,7     



 

 

4 

 

№  

п/п 

Наименование     

мероприятий 

Источни

ки 

финанси

рования 

Сумма  

расходов,  

всего, 

 тыс. руб. 

в том числе по годам Срок 

реали

зации 

Ответст

венные 

за 

реализа

цию 

меропри

ятий 

Ожидаемый 

результат 

(значения 

показателей  за 

весь период 

реализации, в 

том числе по 

годам) 

 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

 Всего по 

программе 

 1 754 128,6 198917,8 288165,1 391795,3 215455,1 202226,9 457568,4     

». 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к постановлению 

Администрации города Курска 

от «26» января 2024 года 

           № 35 

     

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

     к муниципальной программе 

    «Управление муниципальными финансами 

            города Курска» 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Управление муниципальными 

финансами города Курска» 

 
(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния  

Всего за 

период 

реализац

ии 

програм

мы 

в том числе по годам  

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

Всего по 

программе 

1 754 128,6 198 917,8 288 165,1 391 795,3 215 455,1 202 226,9 457 568,4  

в том 

числе: 

        

комитет 

финансов 

города Курска 

1 703 424,8 192 763,8 281 813,3 383 509,1 205 688,7 192 093,2 447 556,7  

контрольно-

ревизионное 

управление 

города Курска 

50 703,8 6 154,0 6 351,8 8 286,2 9 766,4 10 133,7 10 011,7  

бюджет 

города 

Курска – 

всего по 

программе 

1 754 029,6 198 917,8 288 165,1 391 795,3 215 455,1 202 127,9 457 568,4  

в том 

числе: 

        

комитет 

финансов 

города Курска 

1 703 325,8 192 763,8 281 813,3 383 509,1 205 688,7 191 994,2 447 556,7  

контрольно-

ревизионное 

управление 

города Курска 

50 703,8 6 154,0 6 351,8 8 286,2 9 766,4 10 133,7 10 011,7  

 

 

 

федеральный 

бюджет – 

99,0     99,0   



2 

Источники 

финансирова

ния  

Всего за 

период 

реализац

ии 

програм

мы 

в том числе по годам  

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год  

всего по 

программе 

в том 

числе: 

        

 

комитет 

финансов 

города Курска 

99,0     99,0   

 

». 

 


